
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Náves B. Smetany 68, 751 31 Týn nad Bečvou
T: 581 797 077  | E: obec@tynnadbecvou.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 12 Rady obce Týn nad Bečvou

konaná dne 15. 5. 2023 v kanceláři starosty obce na obecním úřadě od 16:00 hod.

1/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Určuje zapisovatelku:                           Kateřina Sukopová
2. Schvaluje ověřovatele zápisu:              Mgr. Martin Černý
                                                                   Ing. Antonín Ryšánek

2/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Schvaluje program 12. schůze Rady obce Týn nad Bečvou.

3/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí kontrolu usnesení 11. schůze RO ze dne 12.04.2023.

4/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí přednesenou zprávu o kontrole plnění usnesení rady obce.
2. Vypouští ze sledování splněná usnesení.

5/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí kontrolu usnesení 4. zasedání zastupitelstva obce ze dne 03.04.2023.
2. Nepřijímá žádná další opatření k realizaci tohoto usnesení.

6/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1.  Schvaluje  na  základě  provedeného  výběru  nejvýhodnější  nabídky  pro  veřejnou
zakázku  malého  rozsahu  "Vybudování  zázemí  pro  návštěvníky  hradu  Helfštýn  včetně
Stellplatzu" jako vítěze firmu Ing. Karel Klimeš, Osek nad Bečvou, IČO: 70028001.
2. Pověřuje starostu obce
a) sdělit uchazečům výsledek výběrového řízení,
b) podpisem smlouvy s vítěznou firmou.

T: 31.05.2023

7/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí Příkazní smlouvu číslo 2023/VR/009 "Modernizace vodovodu Týn nad
Bečvou", ARL INNOVATION s.r.o., Horní Náměstí 12/19, 779 00 Olomouc, IČ: 01744828.
2.  Schvaluje  Příkazní  smlouvu číslo  2023/VR/009 "Modernizace  vodovodu v  Týně  nad
Bečvou", ARL INNOVATION s.r.o., Horní Náměstí 12/19, 779 00 Olomouc, IČ: 01744828.
3. Pověřuje starostu obce podpisem výše uvedené smlouvy .

T: 31.05.2023

8/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Schvaluje
a) způsob zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Modernizace vodovodu Týn nad Bečvou",
a) výzvu a zadávací dokumentaci k podání cenové nabídky na plnění veřejné zakázky malého
rozsahu "Modernizace vodovodu Týn nad Bečvou",
b) navržené členy hodnotící komise dle důvodové zprávy, která současně bude plnit funkci
komise pro otevírání obálek,
c) okruh obesílaných zájemců pro veřejnou soutěž uvedený v důvodové zprávě.
2. Ukládá starostovi obce:
zabezpečit zaslání písemné výzvy schválenému okruhu zájemců k podání cenových nabídek
k plnění veřejné zakázky.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

T: 31.05.2023

9/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Schvaluje
výzvu a zadávací dokumentaci k vypsání zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu: Výběr poskytovatele technického dozoru investora a koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví pro projekt – „Modernizace vodovodu Týn nad Bečvou“.
2. Ukládá starostovi obce:
zabezpečit zaslání písemné výzvy schválenému okruhu zájemců k podání cenových nabídek
k plnění veřejné zakázky.

T: 31.05.2023

10/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1.  Schvaluje přijetí  dotace z dotačního titulu Olomouckého kraje "Dotace na pořízení,
technické  zhodnocení  a  opravu  požární  techniky,  nákup  věcného  vybavení  a  zajištění
akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023" ve výši 23 000,- Kč a uzavření smlouvy
o poskytnutí dotace.
2. Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

11/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání 1
1.  Bere  na  vědomí  Dodatek  č.  2  k  Řádu  parkoviště  obce  Týn  nad  Bečvou  ze  dne
30. 06. 2021.
2. Schvaluje Dodatek č. 2 k Řádu parkoviště obce Týn nad Bečvou ze dne 30. 06. 2021
s účinností od 16.05.2023.
3. Ukládá starostovi obce zveřejnit znění Dodatku č. 2 k Řádu parkoviště obce Týn nad
Bečvou  na portálu Obce Týn nad Bečvou.

T: 31.05.2023

12/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí předložený Dodatek č. 1 firmy BÁRTEK ROZHLASY, s.r.o. ke kupní
smlouvě č. 121/2022 ze dne 27.10.2022.
2. Schvaluje Dodatek č. 1 firmy BÁRTEK ROZHLASY, s.r.o. ke kupní smlouvě č. 121/2022
ze dne 27.10.2022.
3. Pověřuje starostu obce podpisem výše uvedeného dodatku.

T: 31.05.2023

13/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí předložený Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 4/2022 ze dne 12.10. 2022
firmy stromovousnaděje s.r.o..
2.  Schvaluje  Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  č.  4/2022  ze  dne  12.10.  2022  firmy
stromovousnaděje s.r.o..
3. Pověřuje starostu obce podpisem výše uvedeného dodatku.

T: 31.05.2023

14/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa
zpětného  odběru  do  obecního  systému  odpadového  hospodářství,  EKO-KOM,  a.s.,  IČ:
251 34 701.
2. Schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného
odběru do obecního systému odpadového hospodářství, EKO-KOM, a.s., IČ: 251 34 701.
3. Pověřuje starostu obce podpisem výše uvedené smlouvy.

T: 31.05.2023

15/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1.  Bere  na  vědomí  Smlouva  o  zř ízení  věcného  břemene  -  s lužebnost i



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

č. IV-12-8022541/VB/001 "TÝN N.B., P.Č. 865, KNN", ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035.
2. Schvaluje Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8022541/VB/001
"TÝN N.B., P.Č. 865, KNN", ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035.
3. Pověřuje starostu obce podpisem výše uvedené smlouvy.

T: 31.05.2023

16/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2023 k rozpočtu obce pro rok 2023 dle důvodové
zprávy.

17/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1.  Bere na vědomí  Žádost o místní  prošetření škod vzniklých vlivem stavby u RD ul.
Novosady  č.p.  303  a  Vyjádření  osoby  s  odbornou  způsobilostí  v  oboru  hydrogeologie
k posouzení změn geologických a hydrogeologických poměrů na pozemku parc.č. 941/2
v k.ú. Týn nad Bečvou ze dne 23.8.2021 zpracovaného RNDr. Danielem Reifem, Ph.D..
2. Schvaluje návrh odpovědi na uvedenou žádost dle důvodové zprávy.
3. Pověřuje starostu obce podpisem a zabezpečením zaslání odpovědi.

T: 31.05.2023

18/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí Žádost ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou, p.o. o souhlas zřizovatele s realizací
projektu OP JAK, Výzva č. 02 22 002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I, "Šablony I - ZŠ a MŠ Týn nad
Bečvou - Profesní rozvoj pedagogů a inovativní vzdělávání žáků".
2. Souhlasí s realizací  projektu OP JAK, Výzva č. 02 22 002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I,
"Šablony I - ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou - Profesní rozvoj pedagogů a inovativní vzdělávání
žáků".
3. Ukládá starostovi obce informovat ředitelku příspěvkové organizace.

T: 31.05.2023

19/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí Žádost ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou, p.o. o použití prostředků zřizovatele
na dokrytí mezd za měsíc prosinec r. 2022.
2. Schvaluje použití prostředků zřizovatele na dokrytí mezd za měsíc prosinec r. 2022
ve výši 15.435,- Kč.
3. Ukládá starostovi obce informovat ředitelku příspěvkové organizace.

T: 31.05.2023

20/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí Žádost ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou, p.o. o použití prostředků zřizovatele
určených na vybavení ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou, p.o. pro financování provozu za rok 2022.
2. Schvaluje použití prostředků zřizovatele určených na vybavení ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou,
p.o. pro financování provozních výdajů za rok 2022.
3. Ukládá starostovi obce informovat ředitelku příspěvkové organizace.

T: 31.05.2023

21/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí žádost o souhlas k přijetí finančního daru od Sdružení rodičů a přátel
při ZŠ a MŠ v Týně nad Bečvou z.s. na školu v přírodě ve výši 24 150,- Kč, na pomůcky
ve výši 6 000,- Kč, na pracovní sešity a učebnice ve výši 15 000,- Kč pro ZŠ a MŠ Týn nad
Bečvou, p.o..
2. Souhlasí s přijetím finančního daru od Sdružení rodičů a přátel při ZŠ a MŠ v Týně nad
Bečvou z.s. v celkové výši 45 150,- Kč pro ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou, p.o..
3. Ukládá starostovi obce informovat ředitelku příspěvkové organizace.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

T: 31.05.2023

22/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1.  Schvaluje  platový  výměr  ředitelky  ZŠ  a  MŠ  Týn  nad  Bečvou,  p.o.  v  souladu
s ustanovením nařízení  vlády ČR č.  464/2022 Sb.  ze  dne 21.12.2022,  kterým se mění
nařízení vlády č. 341/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a
správě, s účinností od 01.06.2023.
2. Ukládá starostovi obce předat ředitelce ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou, p.o. schválený platový
výměr.

T: 31.05.2023

23/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí  návrh na zrušení svazku obcí Mikroregionu Záhoří - Helfštýn bez
likvidace s právním nástupcem DSO Moravská brána.
2. Bere na vědomí Smlouvu o sloučení svazků formou fúze.
3.  Doporučuje  zastupitelstvu obce schválit  zrušení  svazku obcí  Mikroregionu Záhoří  -
Helfštýn bez likvidace s právním nástupcem DSO Moravská brána a Smlouvu o fúzi svazků
obcí.
4. Ukládá starostovi obce předložit fúzi Mikroregionu Záhoří - Helfštýn a DSO Moravská
brána k jednání na zasedání Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou.

T: 29.06.2023

24/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí  návrh na zrušení svazku obcí Mikroregionu Lipensko bez likvidace
s právním nástupcem DSO Moravská brána.
2. Bere na vědomí Smlouvu o sloučení svazků formou fúze.
3. Doporučuje zastupitelstvu obce schválit zrušení svazku obcí Mikroregionu Lipensko bez
likvidace s právním nástupcem DSO Moravská brána a Smlouvu o fúzi svazků obcí.
4. Ukládá starostovi obce předložit fúzi Mikroregionu Lipensko a DSO Moravská brána
k jednání na zasedání Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou.

T: 29.06.2023

25/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí žádost o finanční dar na poskytnutí sociální služby, Domov seniorů
Komárov z.ú., IČ: 11847701.
2. Neschvaluje poskytnutí finančního daru pro Domov seniorů Komárov z.ú., IČ: 11847701.

26/2023 - RO12 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí  informace starosty obce.

Ing. Vojtech Hanudeľ v. r.
místostarosta  obce

Ing. Antonín Ryšánek v. r.
starosta  obce

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu Týn nad Bečvou:

Na úřední desce pevné: vyvěšeno: ...............   sejmuto: ...............   podpis ..............................

Na úřední desce elektronické: vyvěšeno: ...............   sejmuto: ...............   podpis ..............................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Usnesení zastupitelstva či rady obce je upraveno ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES a v souladu s platnou legislativou České republiky na ochranu osobních údajů (dále jen GDPR).

Neupravené verze těchto dokumentů jsou uloženy k nahlédnutí oprávněným osobám podle ust. § 16 odst. 2 písm. e) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů v kanceláři Obecního úřadu v Týně nad Bečvou,
náves B. Smetany 68, Týn nad Bečvou.


